[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   21.03.2024г.   №    491

О внесении изменений в постановление администрации  Вольского муниципального района от 29.03.2023 года № 456 «Об организации обучения населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания (неработающее население) в учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке обучения населения в области гражданской обороны» и от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 29.03.2023 года № 456 «Об организации обучения населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания (неработающее население), в учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» следующие изменения, изложив приложение № 2 в новой редакции: приложение № 1 к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов
Приложение № 1                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 21.03.2024г.  № 491
Перечень

учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Вольского муниципального района

	№

п/п
	Адрес
	Наименование организации
	Телефон

	1.
	412911 Саратовская область, г. Вольск¸ пл. Равенства, д. 96
	МОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г. Вольска Саратовской области»
	тел.8(84593)

7-23-28

	2.
	412921 Саратовская область,  г. Вольск,  ул. Волгоградская, д. 52А
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 3 «Созвездие» г.Вольска Саратовской области» Корпус № 2
	тел.8(84593)

5-73-49

	3.
	412902 Саратовская область,  г. Вольск,  пос.завода «Большевик», д. 63
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 4 имени Героя Советского Союза В.П. Трубаченко г. Вольска Саратовской области» Корпус № 1
	тел.8(84593)

7-73-27

	4.
	412904 Саратовская область,  г. Вольск, ул. Школьная, д. 7А
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 3 «Созвездие» г.Вольска Саратовской области» Корпус № 1
	тел.8(84593)

5-12-18

	5.
	412905 Саратовская область,  г.Вольск, пос. завода «Красный Октябрь»,  д. 35
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 1 имени Героя Советского Союза К.А. Рябова г. Вольска Саратовской области» Корпус № 2
	тел.8(84593)

7-96-40

	6.
	412975 Саратовская область, Вольский район,  р.п. Сенной, Школьный пер., д. 8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского района Саратовской области» Корпус № 1
	тел.8(84593)

6-08-27

	7.
	412954 Саратовская область, Вольский район, с. Черкасское, пл. Революции, д. 60
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 5 имени Героя Советского Союза З.И. Маресевой с. Черкасское Вольского района Саратовской области».
	тел.8(84593)

6-12-88

	8.
	412932 Саратовская область, Вольский район, с .Терса,

ул. Советская, д. 26
	Филиал МАОУ «Образовательный центр № 4 имени Героя Советского Союза В.П. Трубаченко г.Вольска» в с.Терса  Вольского района Саратовской области
	тел.8(84593)
6-91-80

	9.
	412940 Саратовская область, Вольский район, с. Верхняя Чернавка, ул. Революционная, д. 35
	Филиал МАОУ «Образовательный центр № 3 «Созвездие» г.Вольска Саратовской области» в с. Верхняя Чернавка
	тел.8(84593)
6-37-30

	10.
	412941 Саратовская область, Вольский  район, с.Нижняя Чернавка, пл.Школьная, д. 8
	Филиал МАОУ «Образовательный центр № 3 «Созвездие» г.Вольска Саратовской области» в с. Нижняя Чернавка
	тел.8(84593)
6-54-46

	11.
	412935 Саратовская область, Вольский район,

с. Широкий Буерак,

ул. Коммунистическая, д. 2А
	Филиал МАОУ «Образовательный центр № 4 имени Героя Советского Союза В.П. Трубаченко г. Вольска» в с.Широкий Буерак  Вольского района Саратовской области
	тел.8(84593)
6-23-16

	12.
	412947 Саратовская область, Вольский район, с. Колояр, ул. Ленина, д. 21
	Филиал МАОУ «Образовательный центр № 5 имени Героя Советского Союза З.И. Маресевой с.Черкасское» в с.Колояр Вольского района Саратовской области
	тел.8(84593)
6-24-94

Руководитель аппарата                                                                               О.Н. Сазанова